
1. sz. melléklet a 101/2023. sz. előterjesztéshez 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2023.(IX.29.) önkormányzati rendelete 

a Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 35/2021.(XII.10.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 53. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 35/2021.(XII.10.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

SZMSZ) módosításáról a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1)  Az SZMSZ 59.§ (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

(4) A polgármesteri hivatal létszámkeretét az Önkormányzat mindenkori éves költségvetéséről 

szóló rendelet rögzíti. 

 

(2) Az SZMSZ 65.§ (5) bekezdése az alábbi d) ponttal egészül ki: 

 

d) Castelbouno (Olaszország). 

 

2. § 

 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

Pintér Lajos Dr. Finta Béla 

polgármester jegyző 

 

 

 

Közzétételi záradék: 

 

Ezt a rendeletet 2023. szeptember 29. napjától közzétettem.  

 

Szada, 2023. szeptember 29. 

 

 

 

Dr. Finta Béla 

jegyző 
 

 

 



I N D O K O L Á S 

 

Általános indoklás 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXI törvény (Mötv.) 67.§-a (1) 

bekezdésének d) pontja értelmében a Polgármester jogkörébe tartozik: 

„d) a jegyző javaslatára előterjesztést nyújt be a képviselő-testületnek a hivatal belső 

szervezeti tagozódásának, létszámának, munkarendjének, valamint ügyfélfogadási 

rendjének meghatározására;” 

A jegyző helyzetelemzése alapján az önkormányzati döntések előkészítése és a hivatalon belüli 

igazgatási (így különösen a környezetvédelmi igazgatási) munka mennyiségi növekedése a 

jövőben a munka-és feladatkörök közötti belső átcsoportosításokat igényel csupán, amely a 

jelenlegi többlet-létszámot a továbbiakban nem teszi szükségessé – ugyanakkor a hivatal 

létszámkeretének indokolatlanul párhuzamos szabályozását deregulációval meg kell szüntetni. 

Az SZMSZ ehhez szükséges módosítása alkalmat teremt az SZMSZ testvérvárosait felsoroló 

rendelkezésének aktuális kiegészítésére is. 

 

Részletes indoklás 

 

1.§-hoz 

 

A Hivatal létszámkeretének számszerű meghatározása helyett utaló rendelkezést tartalmaz: a 

hivatali létszámot ugyanis az Önkormányzat költségvetéséről szóló rendelet eleve tartalmazza. 

 

Az SZMSZ testvértelepüléseket felsoroló rendelkezését egészíti ki. 

 

2.§-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 



 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján az SZMSZ-módosítást 

előkészítő jegyző előzetes hatásvizsgálatot végzett, amelyben felmérte a szabályozás várható 

következményeit. 

 

Társadalmi, gazdasági hatások 

 

Az SZMSZ-módosító rendelet kizárólag az Önkormányzat belső működését érinti. 

 

Költségvetési hatása: A rendeletvégrehajtásának közvetlen költségvetési hatása az 

Önkormányzat 2023. évi költségvetésében 1 fő köztisztviselő 1 havi illetményének 

megtakarítása (járulékaival együtt br. 850 eFt) 

 

Környezeti és egészségügyi következmények: nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek 

 

Egyéb hatása: nincs 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi: rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 

 

A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

 

A jogalkotás esetleges elmaradása az indokolatlan párhuzamos szabályozást tartaná fenn – 

továbbá jogalap nélkülivé tenné az Önkormányzat újabb testvértelepülési megállapodásának 

megkötését. 

 

A rendelet-tervezet elkészítésénél figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. 

(XII.14.) IRM rendelet előírásait.  

 

 

 

 


